tendo como fonte de recursos para acorrer à despesa a anulação parcial ou total de 

dotações, de que trata o artigo 5º, Inciso I, alínea ‘c’ da Lei n.º 491, de 30 de 

dezembro de 2013 – Lei Orçamentária Anual, para de 30% (trinta por cento) do 

orçamento anual do exercício financeiro de 2014 que totaliza R$ 53.428.543,00 

(cinquenta e três milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e 

três reais).  

Parágrafo Primeiro – O percentual incrementado com a entrada em 

vigor da presente Lei não será onerado para abertura de créditos suplementares por 

anulação de dotações consignadas na Lei Orçamentária, para reforço dos elementos

[...]

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO PREGÃO 07/2013 REFERENTE CONTRATO  183/2013  CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A ALTERAÇÃO DE META FÍSICA COM 
ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 7,84% DO VALOR ORIGINALMENTE CONTRATADO QUE CORRESPONDE A R$ 1.171,29 ( UM MIL  CENTO E SETENTA UM REAIS E 
VINTE E NOVE CENTAVOS ) . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA. CONTRATADA DANIEL 
SANTOS SOUZA  : 

SEGUNDO TERMO ADITIVO PREGÃO 12/2013 REFERENTE CONTRATO  274/2013  CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A ALTERAÇÃO DE META 
FÍSICA COM ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 7,84% DO VALOR ORIGINALMENTE CONTRATADO QUE CORRESPONDE A R$ 1.284,03 
( HUM MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA. CONTRATADA  JOSE AMELIO SOUZA DA SILVA 

SEGUNDO TERMO ADITIVO PREGÃO 12/2013 REFERENTE CONTRATO  287/2013  CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A ALTERAÇÃO DE META 
FÍSICA COM ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 7,84% DO VALOR ORIGINALMENTE CONTRATADO QUE CORRESPONDE A R$ 768,32 ( 
SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA. CONTRATADA  LYS CONSULTORIA, ASSESORIA SERVIÇOS LTDA